СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

 от «19» июня 2025 года                                                                                 № 24
Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области за 2024 год

Рассмотрев внесенный администрацией Середняковского сельского поселения проект решения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2024 год», Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 24260049,42 рублей (приложение №1) и расходам в сумме 18389877,79 рублей (приложение №2). Профицит   бюджета в сумме 5870171,63 рубль (приложение 3).

2.Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

 Приложение №1
к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

 от «19» июня 2025г. № 24
Исполнение бюджета
Середняковского сельского поселения за 2024 год
по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                                                 рубли

	Код дохода
	Наименование дохода
	План доходов на 2024
	Исполнено на 01.01.

2025
	% исполнения

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	8550500
	8516251,80
	99,60

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации
	1012210
	1012145,61
	99,99

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения
	4118000
	4112678,08
	99,87

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	587100
	587064,50
	99,99

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	680000
	681312,51
	100,19

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	3165500
	3165438,91
	100,00

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1034200
	1034819,70
	100,06

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	19147510
	19109711,11
	99,80

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	15880
	15879,96
	100,00

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества мун. бюджет. И автон. учреждений, а также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	17000
	16995,01
	99,95

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	294284
	294284,00
	100,00

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2700540
	2700540
	100,00

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	3027704
	3027698,97
	100,00

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	22175214
	22137410,08
	99,83

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	466000
	466000
	100,0

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4100
	4100,00
	100,0

	20203015100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	155600
	155600,00
	100,0

	20204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1541360
	1441339,34
	93,51

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	55600
	55600,00
	100,00

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	2222660
	2122639,34
	95,50

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	24397874
	24260049,42
	99,43

                                                                                                     Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

 от «19» июня 2025г. № 24
Исполнение бюджета Середняковского сельского

поселения за 2024 год   по кодам ведомственной структуры, разделам. подразделам расходов классификации расходов бюджета
                                                                                                                                                 рубли

	Наименование

отраслей
	Код

главы
	Раздел,

подраздел
	План
на 2024
	 Исполнено 01.01.2025г.
	%

исполнения

	Администрация Середняковского сельского поселения
	999

	20008860
	18389877,79
	91,91

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

	0102
	2071958
	1987342,60
	95,92

	В т. ч. заработная плата с начислениями

	1762648
	1683273,63
	95,50

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	186000
	186000,00
	100,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104
	7446040
	7013748,18
	94,19

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	5717928
	5367107,23
	93,86

	Резервный фонд администрации муниципального образования

	0111
	20000
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	  О113
	111405
	111405,00
	100,00

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд

	0113
	39097
	34256,45
	87,62

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования

	0113
	286999
	182882,84
	63,72

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»

	0113
	5915
	5915,00
	100,00

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования

	0113
	850828
	848789,93
	99,76

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	155600
	155600,00
	100,00

	В т.ч. зарплата с начислениями

	153088,07
	153088,07
	100,00

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах сельского поселения»

	0310
	170000
	167180
	98,34

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области

	0409
	737465
	606776,80
	82,28

	Муниципальный дорожный фонд

	0409
	1939313
	1392737,60
	71,81

	Коммунальное хозяйство

	0502
	636695
	636694,54
	100,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территорий сельского поселения»

	0503
	2694829
	2523340,10
	93,64

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0503
	356500
	356325,51
	99,95

	Культура

	0801
	1941339
	1843834,52
	94,98

	В т.ч. зарплата с начислениями

	485000
	398323,76
	82,13

	Пенсионное обеспечение

	1001
	231077
	212441,07
	91,93

	Массовый спорт

	1102
	127800
	124607,65
	98,50

	ИТОГО

	20008860

	18389877,79
	91,91

    Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

 от «19» июня 2025г. № 24
Исполнение бюджета
Середняковского сельского поселения за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
                                                                                                                                                                               ( руб.)

	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	-5870171,63

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-5870171,63

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-25359438,90

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-25359438,90

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-25359438,90

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-25359438,90

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	19489267,27

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	19489267,27

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	19489267,27

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	19489267,27

Отчет

по муниципальному дорожному фонду Середняковского сельского поселения за 2024 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма (руб.)

	1
	Остаток денежных средств МДФ на 01.01.2024
	927195,07

	2
	Поступило денежных средств за 2024 год
	1012145,61

	3
	Израсходовано денежных средств за 2024 год
	1392737,60

	4
	Остаток денежных средств МДФ на 01.01.2025
	546603,08

Глава Середняковского сельского поселения                                                        И.Г. Поляков
Начальник отдела по экономике и финансам

администрации Середняковского сельского поселения                                  Н.Ю. Кудричева

Отчет

по использованию средств резервного фонда Середняковского сельского поселения за 2024 год

                                                                                     руб.
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Резервный фонд
	20000,00
	0,00

	ИТОГО
	20000,00
	0,00

Глава Середняковского сельского поселения                                                        И.Г. Поляков
Начальник отдела по экономике и финансам

администрации Середняковского сельского поселения                                  Н.Ю. Кудричева
Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих в Середняковском сельском поселении за 2022 год

1.Выборная муниципальная должность – 1 единица.

2.Денежное содержание выборной муниципальной должности – 1286,9 тыс. рублей.

3.Должности муниципальной службы – 3 единицы.

4.Денежное содержание муниципальных служащих – 2050,7 тыс. рублей.

Глава Середняковского сельского поселения                                                        И.Г. Поляков
Начальник отдела по экономике и финансам

администрации Середняковского сельского поселения                                  Н.Ю. Кудричева